说明：
按照《教育部关于做好高等学校财务信息公开工作的通知》（教财[2012]4号）要求，根据中直管理局预算批复文件（中管财发[2013]53号），现将我校2013年预算情况公开并予以说明：
一、支出功能分类科目说明
预算收支表中的“科目编码”是指在政府收支分类体系中按照支出功能分类划分的各项内容，是综合反映政府职能活动的分类，其中：
2050205：反映的是经国家批准设立的中央和省、自治区、直辖市各部门所属的全日制普通高等院校（含研究生）的支出；
2050899：反映的是其他用于教师进修及干部继续教育方面的支出；
2060602：反映除社科基金支出外的社会科学研究支出；
2210201：反映行政事业单位按人事部和财政部规定的基本工资和津贴补贴以及规定比例为职工缴纳的住房公积金；
2210202：反映按房改政策规定的标准，行政事业单位向职工（含离退休人员）发放的租金补贴；
2210203：反映按房改政策规定，行政事业单位向符合条件职工（含离退休人员）、军队（含武警）向转役复原离退休人员发放的用于购买住房的补贴。
二、收入明细说明
高等学校预算收入表中收入明细主要包括财政拨款收入、上级补助收入、事业收入、经营收入、附属单位缴款和其他收入，其中：
财政拨款是指高等学校本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括中央教育经费拨款、教育经费项目拨款、科学事业费项目拨款、其他经费项目拨款等。
上级补助收入是指高等学校从主管部门和上级单位取得的非财政补助收入。
事业收入是指高等学校开展专业业务活动和辅助活动取得的收入，其中主要包括学费、住宿费等。
其他收入是指高等学校取得的除上述收入以外的各项收入，包括未纳入财政专户管理的投资收益、捐赠收入、利息收入、其他经费拨款等。
三、支出明细说明
高等学校支出预算表中的支出明细包括基本支出、项目支出、上缴上级支出、经营支出、对下级单位补助支出，其中：
基本支出是指单位为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的支出。
项目支出是指单位为完成特定的工作任务或事业发展目标，在基本支出之外发生的各项支出。
上缴上级支出是指实行收入上缴办法的事业单位按规定的定额或比例上缴上级单位的支出。